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Tiivistelmä 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee neljää tonttia Kata-jaharjuntien ja Luoteisväylän risteyksessä, Laukkaniemenpuiston reunalla. Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa neljän uu-den asuinkerrostalon rakentaminen. Nykyiset rakennukset pure-taan. Kaavaratkaisu tiivistää kaupunkirakennetta ja edistää asun-totuotantoa alueella, jolla on hyvät joukkoliikenneyhteydet. Koivu-saaren metroasema sijaitsee n. 700 metrin etäisyydellä korttelista.  
Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaisemaan se, että Suunnitellut uudisrakennukset muodostavat yhtenäisen arkkiteh-tonisesti ja kaupunkikuvallisesti korkeatasoisen kokonaisuuden ja jäntevöittävät kaupunkitilaa katujen kulmauksessa. Lähimpänä katua sijaitsevan rakennusosan tulee olla 3-kerroksinen ja 5-ker-roksinen osa sijoittuu taaemmaksi. Katujen varteen jätetään alu-eelle tyypillinen puin ja pensain istutettava vihervyöhyke. Pihat suunnitellaan yhteiskäyttöisiksi ja vehreiksi. Rakennusten sijoitte-lulla, hulevesien ohjaamisella ja pihan toimintojen rajaamisella suojataan Laukkaniemenpuiston luontoarvoja. Pysäköinti sijoite-taan pihakannen alle. Pieni osa Luoteisväylän ja Laukkaniemen-tien risteyksessä sijaitsevasta puistokaistaleesta muutetaan ka-duksi ajoneuvoliittymän järjestämiseksi. 
Tonttien yhteenlaskettu tehokkuusluku on yleiskaavan osoittaman enimmäistehokkuuden mukainen e=1,2. Uutta asuntokerrosalaa on 4 937 k-m2. Asukasmäärän lisäys on noin 130 asukasta. 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että suunnittelualueen tonttien arvo nousee, alueen asukasmäärä ja liikennemäärät kasvavat hieman. Tonteilta joudutaan kaatamaan puustoa, mutta tilalle istutetaan uusia puita ja pensaita. Kaupunki-kuva ja maisema muuttuvat, kun nykyisten rakennusten tilalle ra-kennetaan korkeampia rakennuksia. Vaikutukset luontoon ovat vähäisiä. 
Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty hakemuksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu ha-kijan kanssa. 
Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta tehtiin 6 muistutusta. Nähtävilläoloajan ulkopuolella saapui yksi kirje. Muistutuksissa ja kirjeessä esitetyt huomautukset kohdistui-vat Lauttasaaren tiivistymiseen, rakentamisen määrään kaava-muutosalueella, lepakoihin, muihin luontoarvoihin sekä varjostuk-seen.  
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnot kohdistuivat rakentamisen hiilidiok-sidipäästöihin. 
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Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 
Asemakaavan kuvaus 

Tavoitteet 
Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa 5-kerroksisten ker-rostalojen rakentaminen neljälle tontille Katajaharjuntien ja Luo-teisväylän risteyksessä yleiskaavan mahdollistamalla tonttitehok-kuudella 1,2. 
Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista siten, että asuntotuotantoa edistetään täydentämällä hyvien joukkolii-kenneyhteyksien lähellä sijaitsevaa olemassa olevaa rakennettua ympäristöä huomioiden alueen erityispiirteet. Tontit sijaitsevat n. 700 metrin päässä Koivusaaren metroasemasta. Lähiluontoa vaa-litaan kaupungin tiivistyessä. 

Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on 6 271 m2, josta AK-korttelialueen pinta-ala on 6 171 m2 ja katualueeksi muuttuvan puiston ala 100 m2. 
Nykyinen yhteenlaskettu rakennusoikeus tonteilla on voimassa olevan asemakaavan tehokkuudella 0,4 laskettuna 2 468 k-m2. 
Kaavaratkaisun mukainen kerrosala on 7 405 k-m2, jolloin yh-teenlaskettu kerrosala tonteilla kasvaa 4 937 k-m2:llä. 
Uusia asukkaita nykytilanteeseen verrattuna tulee arviolta 130. 
Autopaikkoja tulee yhteensä vähintään 55. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Osoitteissa Katajaharjuntie 23, 25 ja Luoteisväylä 35 on nykyisin 1960-luvulla rakennetut punatiiliset kolmikerroksiset asuinkerros-talot, joissa on kaksi asuinkerrosta ja niin sanottu maanpäällinen kellarikerros, jossa on pysäköintiä sekä varasto- huolto- ja yhteis-tiloja. Osoitteessa Luoteisväylä 37 on 60-luvulla rakennettu oma-kotitalo. 
Kaavaan kuuluva osa Luoteisväylän ja Laukkaniementien risteyk-sessä sijaitsevasta puistokaistaleesta on avointa nurmikkoa. Kaava-alueen ulkopuolelle jäävät muuntamo ja pieni puu. 
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Kaavamuutosalue rajautuu etelässä Luoteisväylään, lännessä Ka-tajaharjuntiehen, idässä Laukkaniementiehen ja koillisessa Lauk-kaniemenpuistoon. Katajaharjuntie 25:n pohjoispuolella sijaitsee vielä kaksi samaan kortteliin kuuluvaa tonttia, jotka eivät ole mu-kana kaavamuutoksessa.  
Katajaharjun pohjoisosan rakennuskanta koostuu pääosin 1960-luvulla rakennetuista 3-kerroksisia asuinkerrostaloista. Kaava-alu-een eteläpuolella Katajaharjuntien ja Luoteisväylän välissä on pitkä 5-kerroksisten kadunsuuntaisten lamellitalojen muodostama kortteli. Rannoilla on 1–3-kerroksisia erillispientaloja, rivitaloja ja pienkerrostaloja. Katutilat ovat väljiä ja vehreitä. Rakennusten ja kadun väliin jää tyypillisesti viherkaistale ja katujen varsilla kasvaa runsaasti puustoa. 
Asuinkerrostalojen korttelialue (AK) 
Rakennukset tulee sijoittaa tontille niin, että kadun varteen tulee 3-kerroksinen rakennusosa ja korkeampi 5-kerroksinen raken-nusosa sijoittuu noin 7 metriä taaemmaksi. 3-kerroksisen raken-nusosan päälle tulee viherkattoa ja kattoterassi. 5-kerroksisen ra-kennusosan ylin kerros tulee lisäksi olla sisäänvedetty Laukkanie-menpuiston puolella. Jokaisessa rakennuksessa kadun varteen sijoittuu aukotetulla muurilla rajattava sisäänkäyntipiha.  
Rakennusten julkisivujen ja sisäänkäyntipihan muurien on oltava paikalla muurattua tiiltä tai rappausta. Parvekkeet tulee rakentaa sisäänvedettyinä ja yhtenäistä julkisivupintaa muodostavina. 
Katajaharjuntien ja Luoteisväylän reunaan jätetään tontille puin ja pensain istutettava vihervyöhyke, jonka leveys vaihtelee 2,5 met-ristä yli 5 metriin. Tontteja ei saa aidata ja pihat tulee rakentaa yh-teiskäyttöisiksi yhtenäisen suunnitelman mukaan. Pihan toiminnot eivät saa levitä Laukkaniemenpuiston puolelle, vaan piha-aluetta tulee rajata esimerkiksi vapaamuotoisella pensasaidanteella, pen-sasryhmillä tai maapuilla. Säilytettävät puut on merkitty kaavaan ja tontilla tulee täyttää Helsingin viherkertoimen tavoiteluku. Ton-tin hulevesiä tulee johtaa kohti Laukkaniemenpuistoa sen vesita-louden säilyttämiseksi. 
Pysäköinti sijoittuu rakennusten kellarikerroksiin ja pihakannen alle. Ajo pysäköintiin tulee Luoteisväylältä. Pihalle saa sijoittaa enintään kaksi autopaikkaa huoltoajoa varten. 
Katualue 
Luoteisväylän varressa sijaitsevasta puistoalueesta muutetaan 100 m2 laajuinen alue katualueeksi tontille järjestettävän ajoneu-voliittymän helpottamiseksi. Käyttötarkoituksen muutos kaavassa 
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ei kuitenkaan olennaisesti vaikuta alueen kasvillisuuteen ja yleisil-meeseen. Tontille johtavien kulkureittien väliin jätetään puin ja pensain istutettava alueen osa. 
Liikenne 

Lähtökohdat 
Jalankulku ja pyöräily 
Lauttasaaressa on hyvä kävely- ja pyöräreittien verkosto. Kataja-harjussa kaikilla kaduilla pyöräily on ajoradalla, myös Katajahar-jun sillalla. Laukkaniementietä pitkin pääsee Katajaharjun pohjois-kärjestä pyöräily- ja kävelysiltaa pitkin Kaskisaareen ja Lehtisaa-reen. 
Julkinen liikenne 
Koivusaaren metroasema sijaitsee noin 700 metrin päässä suun-nittelualueesta. Katajaharjuntien ja Luoteisväylän risteyksessä on bussilinjojen 21N ja 22 päätepysäkki. Yölinja 21N kulkee Helsin-gin rautatieasemalle ja linja 22 Punavuoreen kahden metroase-man (Lauttasaari, Ruoholahti) kautta. Espoon suuntaan pääsee metron lisäksi myös bussilinjalla 104 Haukilahteen.  
Autoliikenne 
Katajaharjuntiellä on linja-autoliikennettä ja koko Katajaharjun alu-eella on 30 km/h nopeusrajoitus. Liittymät ovat tasa-arvoisia.  
Katajaharjuntien autoliikennemäärä Luoteisväylän risteyksessä on nykyisin noin 1 000 ajoneuvoa arkivuorokaudessa ja Luoteis-väylän autoliikennemäärä on noin 350 ajoneuvoa arkivuorokau-dessa.  
Katajaharjun sillan molemmin puolin on liittymärampit Länsi-väylälle länteen päin. Idän suuntaan Länsiväylälle liitytään Lemis-saaren liittymästä.  
Lauttasaaressa on ollut käytössä asukas- ja yrityspysäköintijärjes-telmä syksystä 2015 lähtien. Luoteisväylällä suunnittelualueen edustalla on kadunvarsipysäköintiä.  
Kaavaratkaisu 
Asuntojen autopaikkojen vähimmäismäärä on 1 ap / 135 k-m2. Autopaikat tulee sijoittaa kannenalaiseen tilaan tai rakennusten alle. Pihamaalle saa sijoittaa enintään kaksi autopaikkaa huolto-ajoneuvoa varten. Ajo pysäköintihalliin tapahtuu Luoteisväylältä. 
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Ajoneuvojen vieraspysäköinti järjestetään katualueella, yleisillä kadunvarsipaikoilla. 
Polkupyöräpaikkojen vähimmäismäärä on 1 pp / 30 k-m2 ja vie-raspaikkoja toteutetaan 1 pp / 1 000 k-m2. 
Asukkaiden polkupyörien pysäköintipaikoista vähintään 75 % tu-lee sijaita helposti saavutettavissa olevissa sisätiloissa. Asukkai-den paikoissa ja vieraspysäköintipaikoissa tulee olla runkolukitus-mahdollisuus.  
Joukkoliikenne tukeutuu metroon, nykyiseen bussilinjaan 22, joka liikennöi Katajaharjusta Lauttasaaren ja Ruoholahden metroase-mien kautta Punavuoreen sekä yölinjaan 21N. 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Katajaharjussa sijaitsee yksi ruotsinkielinen päiväkoti ja kaava-alueen vieressä on leikkipaikka. Reilun kilometrin päässä Lautta-saaren Myllykalliossa on lisää päiväkoteja sekä Lauttasaaren yh-teiskoulu ja sen yhteydessä olevat liikuntatilat sekä Lauttasaaren ala-aste. Katajaharjussa ei ole päivittäistavarakauppaa, vaan lä-hin sijaitsee Länsiväylän eteläpuolella Isokaarella. Kauppakeskus Lauttikseen ja terveysasemalle on noin kahden kilometrin matka. Tulevaisuudessa Katajaharjun asukkaiden ulottuville tulevat myös Koivusaaren palvelut, kuten koulu, päiväkoti, päivittäistavarakau-pat ja muut kaupalliset palvelut. 
Lähistöllä sijaitsevat myös Lauttasaaren liikuntapuiston erinomai-set liikuntapalvelut.  

Esteettömyys 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Luonnonympäristö 
Lähtökohdat 
Katajaharju sijaitsee pääosin moreeniharjanteella. Kaava-alueella maanpinnan korkeus vaihtelee noin +5:stä +2:teen niin, että maanpinta laskee Katajaharjuntieltä ja Luoteisväylältä kohti Lauk-kaniementietä ja Laukkaniemenpuistoa. Alavimmat alueet ovat alttiina tulville. Laukkaniemenpuisto on tiheää ja alavaa lehtomet-sää, joka tulvii ajoittain. 
Tonteilla kasvaa runsaasti puustoa sekä kadun että puiston puo-lella. 
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Ympäristön rakennukset eivät rajaa tiiviisti katutilaa, vaan sijoittu-vat tonteille vapaasti kasvillisuuden taakse. Ympäristön yleisilme on puistomainen. 
Kaava-alueen vieressä sijaitseva Laukkaniemenpuisto on sekä arvokasta metsäkohdetta että uhanalaista ja silmälläpidettävää luontotyyppiä. Nykyisellään tontin hulevesiä johdetaan puistoon, mikä on merkittävä osa lehtomaisen metsän vesitaloutta. 
Kaava-alue sivuaa vähäiseltä osaltaan tärkeää lepakkoaluetta. Helsingin luontotietojärjestelmässä lepakkoaluetta on Luoteis-väylä 35:ssä sijaitsevan tontin koillisnurkkaan merkitty n. 37 m2 kokoinen alue. Koko Katajaharjunniemen kärjestä Maamonlah-teen ulottuvan lepakkoalueen pinta-ala on 13,65 ha. 
Kaavaratkaisu  
Katajaharjuntien ja Luoteisväylän reunaan jätetään tontille puin ja pensain istutettava vihervyöhyke, jonka leveys vaihtelee 2,5 met-ristä yli 5 metriin. Tonteilla on suoritettu puustokartoitus, jonka pe-rusteella kaavaan on merkitty säilytettävät elinvoimaiset puut. Tonteille tulee myös istuttaa uusia maanvaraisia puita. Lisäksi tonteilla tulee saavuttaa Helsingin viherkertoimen tavoiteluku.  
Jotta tontin viereisen Laukkaniemenpuiston luontotyyppi ei vaa-rannu, tulee tontin hulevesiä suunnata kohti metsäaluetta. Korkei-den rakennusmassojen vedet johdetaan esimerkiksi kansipihojen sadevesipuutarhoihin. Kansipihojen kaadot suunnataan takapi-halle päin, jossa vesiä ohjataan hulevesipainanteeseen ja pure-taan Laukkaniemenpuiston säilyvään ojaan. Terassipihoilta vedet ohjataan kasvillisuuden käyttöön. 
Tontteja ei saa aidata, mutta piha-aluetta tulee rajata Laukkanie-menpuiston suuntaan esimerkiksi vapaamuotoisesti istutettavalla pensasaidanteella, pensasryhmillä tai maapuilla, jotta pihan toi-minnot eivät leviä Laukkaniemenpuistoon. 

Ekologinen kestävyys 
Lähtökohdat 
Suunnittelualue sijaitsee alueella, jossa on hyvät julkisen liiken-teen yhteydet ja hyvät edellytykset kulkea myös kävellen ja pyö-rällä. Uudisrakentaminen tukeutuu olemassa olevaan kaupunkira-kenteeseen ja valmiiseen infrastruktuuriin. 
Kaavaratkaisu 
Asuinkerrostalon energiatehokkuuden tulee olla rakennusluvan hakemisen ajankohtana määriteltyä A-energialuokkaa tai sitä vas-taava. Tontin vihertehokkuuden tulee täyttää Helsingin viherker-
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toimen tavoiteluku, mikä ohjaa vihreiden piha-alueiden toteuttami-seen olemassa olevaa kasvillisuutta säästämällä ja uutta istutta-malla. 
Tonteilla olemassa olevien rakennusten purkamista koskevan lu-pahakemuksen mukaan on liitettävä selvitys purkumateriaalien kestävästä käsittelystä. 

Suojelukohteet 
Lähtökohdat 
Kaava-alueella ei ole suojelukohteita eikä kulttuurihistoriallisesti arvokkaita rakennuksia. 
Katajaharjun keskiosan kerrostalokorttelit suunnittelualueen etelä-puolella on kaupunginmuseon Lauttasaaren rakennusinventoin-nissa 2001–2002 arvotettu kulttuurihistoriallisesti arvokkaaksi alu-eeksi, jossa on toteutunut ja yhä näkyvissä piirteitä vuoden 1951 asemakaavasta. 
Lauttasaari on Vattuniemeä lukuun ottamatta määritelty Uuden-maan kulttuuriympäristöt -selvityksessä 2012 maakunnallisesti ar-vokkaaksi kulttuuriympäristöksi hyvin säilyneenä ja yhtenäisenä kerrostalovaltaisena kaupunginosana ja mm. kaavoitushistorialli-sesti tärkeänä alueena. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisulla ei ole vaikutusta suojelukohteisiin. Kulttuurihisto-riallisesti arvokkaat ympäristöt on otettu huomioon mm. rakennus-ten massoittelua ja julkisivumateriaaleja sekä kadun varren viher-vyöhykettä koskevilla kaavamerkinnöillä ja -määräyksillä. 

Yhdyskuntatekninen huolto 
Lähtökohdat 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. 
Kaavaratkaisu 
Kaavan mukainen rakentaminen ei edellytä uuden kunnallisteknii-kan rakentamista tai johtosiirtoja. Muutoksia saattaa aiheutua tonttiliitoksille. 
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Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kunnostaminen 
Lähtökohdat 
Helsingin maaperäkartan mukaan Katajaharjunniemen maaperä on silttiä ja hiekkaa, jonka yläpuolella on 1–3 metrin täyttökerros. 
Alueella ei ole tiedossa olevan toimintahistorian perusteella arvioi-den ollut toimintaa, josta aiheutuisi maaperän pilaantumisriskiä. 
Kaavaratkaisu 
Maaperän ominaisuuksiltaan alue on tavanomainen rakentamis-kohde. Tarkemmat perustamis- ja pohjarakentamissuunnitelmat tulee laadittaviksi toteutussuunnittelun yhteydessä. 
Merenpinnan nousuun varaudutaan kaavamääräyksellä, joka edellyttää toteuttamaan turvallisen rakentamiskorkeuden alapuoli-set tilat vesieristettyinä ja muutoin estämään meriveden pääsy si-sätiloihin aukotuksen, tontin korkeusasemien ja mahdollisten tul-varakenteiden avulla. 

Ympäristöhäiriöt 
Lähtökohdat 
Kaavamuutosalueelle ei kohdistu ympäristöhäiriöitä. 
Kaavaratkaisu 
Kaavan mahdollistaman rakentamisen yhteydessä ei ole tarpeen ottaa huomioon mitään ympäristöhäiriöitä. 

Pelastusturvallisuus 
Lähtökohdat 
Tonteilla nykyisin sijaitsevat rakennukset puretaan. 
Kaavaratkaisu 
Pelastusratkaisu perustuu omaehtoiseen pelastautumiseen par-vekeluukkujen kautta, jolloin kadunvarsipysäköinti tai mahdolliset katutyöt eivät vaikeuta pelastautumista. 
Tulipalon sammutusta varten sammutusyksikkö voi pysähtyä ka-dulle pelastustoimintaan verrattuna vapaammin. 
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Vaikutukset 
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Anttinen Oiva Arkkitehdit Oy on laatinut suunnittelualueen tonteille viitesuunnitelman, jonka perusteella on arvioitu kaavaratkaisun vaikutuksia mm. kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön, luontoon ja maisemaan. 
Nomaji maisema-arkkitehdit Oy on laatinut tonteille pihasuunnitel-maluonnoksen, jossa on tarkemmin tutkittu mm. hulevesiratkaisua ja viherkerrointa sekä kartoitettu säilytettäviä puita. Suunnitelman pohjalta on arvioitu vaikutuksia luontoon ja maisemaan sekä il-mastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen. 
Tiedot arvokkaista luontokohteista perustuvat kaupungin luonto-tietojärjestelmässä olevaan aineistoon. 
Kaavaratkaisun aiheuttama hiilijalanjälki on laskettu Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arviointimenetelmällä (HAVA) 
Vaikutuksia maisemaan on tutkittu maisematarkastelu -liitteessä Helsingin 3d-kaupunkimallin ja valokuvien avulla. 
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille kustan-nuksia. 
Asemakaavamuutos nostaa suunnittelualueen tonttien arvoa. Kaupunki saa yksityisessä omistuksessa olevien tonttien osalta maankäyttökorvauksia. Maankäyttökorvauksista sovitaan maan-omistajan kanssa käytävissä maapoliittisissa neuvotteluissa. 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön 
Kaavaratkaisu tiivistää ja tehostaa kaupunkirakennetta Katajahar-jun pohjoisosassa jatkaen niemen keskellä olevaa, rantatontteja selvästi tehokkaampaa kerrostalovyöhykettä. Alueen asukas-määrä kasvaa kaavaratkaisun toteuttamisen myötä arviolta 130 uudella asukkaalla. Yksittäisen pienehkön hankkeen vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ovat kuitenkin vähäiset.  
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
Tonteilta joudutaan poistamaan puustoa ja muuta kasvillisuutta, koska uudet rakennukset sijoittuvat osittain eri paikkoihin kuin ny-kyiset ja rakennusten väliin tulee pihakansi maanalaisen pysä-köintilaitoksen takia. Laukkaniemenpuiston puolelle jää kuitenkin kohtuullisen suuri alue maanvaraista pihaa, jonka alueelta säily-
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tettävät elinvoimaiset puut on kartoitettu ja merkitty kaavakart-taan. Tonteille tulee istuttaa myös uusia maanvaraisia puita. Myös Katajaharjuntien ja Luoteisväylän varteen jää maanvarainen vi-hervyöhyke, jolle tulee istuttaa puita ja pensaita alueelle tyypilli-seen tapaan.  
Pihasuunnitelmaluonnoksen perusteella on laskettu viherkerroin, joka ylittää Helsingin määrittelemän tavoiteluvun. Asemakaava-määräyksillä ohjataan toteutusta siten, että pihamaalle tulee run-saasti kasvillisuutta. 
Rakennusten ja Laukkaniemenpuiston väliin jää vähintään noin 14 metriä. Laukkaniemenpuistoon rajoittuvaa pihaa tulee rajata esimerkiksi vapaamuotoisesti istutettavalla pensasaidanteella, pensasryhmillä tai maapuilla, jotta pihan toiminnot eivät leviä Laukkaniemenpuistoon. Rakentaminen ei saa vaarantaa Laukka-niemenpuiston arvokasta lehtometsää.  
Nykyisellään tontin hulevesiä johdetaan puistoon, mikä on merkit-tävä osa lehtomaisen metsän vesitaloutta. Jotta metsän luonto-tyyppi ei vaarannu, tontin hulevesiä tulee myös jatkossa suunnata kohti metsäaluetta.  
Helsingin kaupungin ympäristöpalvelujen mukaan tonteilla tapah-tuvalla rakentamisella on hyvin vähäinen vaikutus lepakoiden elin-oloihin Lemislahden tärkeällä lepakkoalueella kokonaisuudes-saan. Kaavaratkaisussa lepakkoaluetta lähimpänä sijaitsevalla tontilla osoitteessa Luoteisväylä 35 sijaitseva 3-kerroksinen ra-kennus korvataan uudella 5-kerroksisella rakennuksella, joka si-jaitsee nykyistä rakennusta kauempana Laukkaniemenpuiston ja lepakkoalueen reunasta. Koska Lemislahden lepakkoalue kattaa laajan rantavyöhykkeen, lepakoilla on saalistus- ja elintilaa muual-lakin kuin kaavamuutosalueen välittömässä läheisyydessä, mikäli rakennustyömaasta aiheutuisi tilapäistä häiriötä. 
Hankkeen vaikutuksia maisemaan on kuvattu maisematarkastelu-liitteessä. Mereltä katsottuna rakennusten räystäslinja ei nouse Laukkaniemenpuiston puiden yläpuolelle. Idästä ja pohjoisesta katsottuna puut peittävät rakennukset ainakin kesäaikaan, kun puissa on lehtiä. Lännestä ja kaakosta katsottuna rakennukset näkyvät osittain merelle, mutta asettuvat korkeutensa puolesta suunnittelualueen eteläpuolella sijaitsevan kerrostalojen jatkoksi. 
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Alueen tiivistäminen lisää kaikkien kulkumuotojen määrää. 
Erityisesti kasvavat kestävien kulkumuotojen käyttäjämäärät. Tu-levaisuudessa kestävän kehityksen kulkumuotojen prosenttiosuus matkoista tulee kasvamaan, eli autoliikenteen %-osuus kaikista 
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matkoista vähenemään. Autoliikennemäärän lisäys on arviolta noin 100–150 automatkaa vuorokaudessa. 
Kaavaratkaisulla ei ole vaikutusta teknisen huollon järjestämi-seen. 
Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 
Kolme kolmikerroksista asuinkerrostaloa ja yksi omakotitalo pure-taan ja tilalle rakennetaan neljä uutta 5-kerroksista asuinkerrosta-loa. Uudet rakennukset ovat nykyisiä suurempia, mutta sijoittuvat tonteille niin, että katua lähimpänä olevat rakennusosat ovat 3-kerroksisia. Rakennukset muodostavat kaupunkikuvallisesti yhte-näisen kokonaisuuden ja niiden julkisivut verhoillan alueelle tyypil-liseen tapaan tiilellä tai rapataan. Katajaharjuntien ja Luoteis-väylän reunaan jätetään puin ja pensain istutettava vihervyöhyke, joka on oleellinen osa Katajaharjun kaupunkikuvaa ja katuympä-ristön ilmettä.  
Kadulta katsottuna kaupunkikuvaan vaikuttavat myös rakennus-ten sisäänkäyntipihat, joita rajataan yksikerroksisella aukotetulla muurilla. Rakennuksen etualueen mittakaava, yksityiskohdat ja kasvillisuus tuovat uuden elementin alueen kaupunkikuvaan. 
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen  
Suunnittelualue sijaitsee alueella, jossa on hyvät julkisen liiken-teen yhteydet ja hyvät edellytykset kulkea myös kävellen ja pyö-rällä. Uudisrakentaminen tukeutuu olemassa olevaan kaupunkira-kenteeseen ja valmiiseen infrastruktuuriin. Kaupunkirakenteen tii-vistäminen lähellä kantakaupunkia hyviin joukkoliikenneyhteyksiin tukeutuen vähentää liikenteen hiilidioksidipäästöjä. 
Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arviointimenetelmällä laskettuna kaavaratkaisun hiilijalanjälki on 50 vuoden arviointijak-solla 14,0 kg CO₂e/k-m2/a (hiilijalanjälki per kerrosneliömetri per vuosi) ja hiilikädenjälki eli positiiviset ilmastovaikutukset 3,4 kg CO₂e/k-m2/a. Luvut ovat Helsingin asemakaavoituksessa laadit-tuihin vastaaviin laskelmiin verrattuna tavallisia. 
Olemassa olevien rakennusten purkaminen ja uusien asuinker-rostalojen rakentaminen tuottaa hiilidioksidipäästöjä. Kellarit ja kannenalainen pysäköintitila lisäävät esirakentamisen ja rakenta-misen päästöjä jonkin verran, mutta tarkempi arviointi vaatisi erilli-sen selvityksen. Uudet asuinkerrostalot ovat kuitenkin käytön ai-kana energiatehokkaampia, kuin nykyiset 1960-luvulla rakennetut. Kaavaratkaisussa uudisrakennusten energiatehokkuuden tulee olla rakennusluvan hakemisen ajankohtana määriteltyä A-ener-gialuokkaa tai sitä vastaava. Myös kaavamääräykset viherkertoi-mesta ja puiden säilyttämisestä ja istuttamisesta pienentävät hiili-jalanjälkeä, vaikkei niitä HAVA-työkalussa olekaan huomioitu. 
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Kaavaratkaisu varmistaa uusien rakennusten tulvasuojauksen ja varautumisen meriveden pinnan nousuun sekä poikkeuksellisiin tulvatilanteisiin. 
Tonttien hulevesisuunnittelussa noudatetaan Helsingin kaupungin hulevesiohjelman periaatteita. Hulevesiä tulee viivyttää tonteilla ja johtaa maanvaraisille pihan osille sekä Laukkaniemenpuiston suuntaan. 

Suunnittelun lähtökohdat 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen.  
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 
Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on asuntovaltaista alu-etta (A3), jossa korttelitehokkuus on pääasiassa 0,4–1,2. Nyt laa-dittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukainen.  
Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) mukaan alueella ei ole merkintöjä. Nyt laadittu kaava-ratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen. 

Asemakaavat 
Alueella on voimassa asemakaava nro 2948 (tullut voimaan 1951). Kaavan mukaan tontit ovat asunto- tai liikekorttelialuetta, jossa tontille saa rakentaa enintään 2-kerroksisia ja enintään 8 m korkeita rakennuksia. Tontin pinta-alasta enintään 1/5 saadaan käyttää rakentamiseen (tonttitehokkuus 0,4). Kadun varteen on osoitettu istutettava tontin osa. Nykyisen lain mukaan tonteilla si-jaitsevat kerrostalot ovat 3-kerroksisia. Rakentamisen aikaan maanpäällistä kellarikerrosta ei laskettu kerrokseksi. Katualueeksi muuttuva viherkaistale on merkitty kaavassa puistoksi. 

Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 
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Muut suunnitelmat ja päätökset 
Katajaharjun alueen suunnitteluperiaatteita valmistellaan tämän kaavamuutoksen kanssa samanaikaisesti. 

Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Maanomistus 
Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa. 

Muut lähtökohdat 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2022 tontin omistajan hake-muksesta. 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala (kaupunginmuseo) 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Lauttasaari-lehdessä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 21.2–18.3.2022 seuraavissa paikoissa: 
- Lauttasaaren kirjastossa, Pajalahdentie 10a. - verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 



   19 (21)  

  

Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat vesihuoltoon, rakennus-suojeluun, olemassa olevien rakennusten säilyttämisen mahdollis-tamiseen sekä kadun reunan vihervyöhykkeeseen. Kannan-otoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että Katajaharjuntien ja Luoteisväylän reunaan tulevaa viher-vyöhykettä on kasvatettu. Vesihuoltoon liittyvä kannanotto ei vaa-tinut toimenpiteitä. Olemassa olevien rakennusten säilyttämistä ei voida huomioida kaavaratkaisun tavoitteiden puitteissa. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat luontoon ja viheralueisiin, rakentamisen määrään ja korkeuteen, liikenteeseen ja pysäköintiin sekä valmis-teluaineiston virheisiin. Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitus-työssä siten, että Katajaharjuntien ja Luoteisväylän reunaan tule-vaa vihervyöhykettä on kasvatettu siirtämällä rakennuksia kauem-mas kadusta niin, että kadun varteen voidaan istuttaa pensaita ja puita. Rakennusten ylintä kerrosta on kevennetty sisäänvedolla Laukkaniemenpuiston puolella. Suunnittelualueen pohjoisinta ra-kennusta on siirretty hieman kauemmas tontin rajasta ja valokul-mia ja varjostusta on tutkittu tarkemmin. Pysäköinnin sisäänajo on poistettu Laukkaniementieltä ja se järjestetään ainoastaan Luo-teisväylältä. Tontilla säilytettävät puut on katselmoitu laaditun pi-hasuunnitelmaluonnoksen yhteydessä ja merkitty kaavakarttaan. 
Asemakaavan muutoksen ja samanaikaisesti valmisteilla olevien Katajaharjun suunnitteluperiaatteiden osallistumis- ja arviointi-suunnitelmat sekä valmisteluaineisto olivat nähtävillä samaan ai-kaan. Osassa mielipiteistä otettiin kantaa molempiin hankkeisiin. Yhteensä kirjallisia mielipiteitä saapui 29 kpl. Kaavahankkeen vuorovaikutusraportissa vastataan kaikkiin niihin mielipiteisiin, joi-den otsikossa asemakaavan muutos oli mainittu sekä sellaisiin mielipiteisiin, joiden otsikossa oli mainittu vain suunnitteluperiaat-teet, mutta joiden sisältö koski myös asemakaavan muutosta. Asemakaavan muutosta koskevia mielipiteitä oli yhteensä 15 kpl. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 12.12.2022–18.1.2023 
Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 38 päivän ajan. 
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Muistutukset ja kirje 
Kaavaehdotuksesta tehtiin 6 muistutusta. Nähtävilläoloajan ulko-puolella saapui 1 kirje. 
Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat Lauttasaaren tiivistymiseen, rakentamisen määrään kaavamuutosalueella, lepa-koihin, muihin luontoarvoihin sekä varjostukseen. 
Kirjeessä esitetyt huomautukset kohdistuivat varjostukseen. 
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Kahdessa lausunnossa ei ollut huomautetta-vaa asemakaavan muutosehdotukseen ja yhdessä esitetyt huo-mautukset kohdistuivat rakentamisen hiilidioksidipäästöihin. 
Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
• Helen sähköverkko Oy 
• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-kus) 
Lisäksi seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa: Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL). 

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 
Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista muistutuksista, kirjeestä ja viranomaisten lausun-noista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin.  
Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
Muistutusten johdosta: 
- Asemakaavasta on poistettu määräys, että tonttien tulee liittyä puistoon saumattomasti. Määräys, että tontteja ei saa aidata, on säilytetty. Selostusta on korjattu vastaavilta osin. - Asemakaavaan on lisätty uusi määräys: ”Pihan toiminnot eivät saa levitä Laukkaniemenpuiston puolelle. Piha-aluetta tulee rajata esimerkiksi vapaamuotoisesti istutettavalla pensas-aidanteella, pensasryhmillä tai maapuilla." Selostusta on täy-dennetty vastaavilta osin.  
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Kaavaehdotuksen jatkosuunnittelun johdosta: 
- Lisätty ohjeelliset tonttien väliset rajat nykyisten rajojen mukai-sesti ja numeroitu tontit nykyisten tonttinumeroiden mukaan. Joitakin kaavamääräysten sanamuotoja on tarkistettu vastaa-maan muutosta. Pohjoisimman rakennusalan etelärajaa on siirretty alle puoli metriä tontin rajan takia. - Turvallista rakentamiskorkeutta koskevaa määräystä on tarkis-

tettu: ”Turvallisen rakentamiskorkeuden alle rakennettavat tilat tulee toteuttaa vesitiiviinä ja muutoin estää veden pääsy ra-
kennusten sisätiloihin.” (Aiemmin ”…tai muutoin estää veden 
pääsy…”). Selostusta on korjattu vastaavilta osin. 

Aineistoon tehdyt täydennykset: 
- Kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-den osalta - Kaavaselostukseen on muistutusten johdosta lisätty tieto le-pakkoalueesta, jota kaavamuutosalue sivuaa sekä arvioitu ra-kentamisen vaikutukset lepakoihin. - Kaavaselostuksen kohtaan tavoitteet, on lisätty, että ”Lähiluon-toa vaalitaan kaupungin tiivistyessä”. - Kaavaselostuksen kohtaan vaikutukset: yhteenveto laadituista selvityksistä, on lisätty maininta kaupungin luontotietojärjestel-mästä. - Kappaleessa ”Alueen lähtökohdat ja nykytilanne” on tarken-nettu, että Laukkaniemenpuisto sijaitsee kaavamuutosalueen koillispuolella. - Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatujen mielipiteiden laskemistapaa on selvennetty ja selostettu kappaleessa yh-teenveto mielipiteistä. - Kaavaselostuksen tiivistelmää on muutettu.  - Kaavaselostuksen kohtaan lähtökohdat: asemakaava, on li-

sätty teksti ”Katualueeksi muuttuva viherkaistale on merkitty 
kaavassa puistoksi”. 

Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-teltu asianomaisten tahojen kanssa. 
Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle 

Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 18.4.2023 päivätyn asemakaavan muutosehdotuksen nro 12741 hyväksymistä. 
Helsingissä 18.4.2023 
Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 































Valtakunnallisesti tai seudullisesti
tärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-
vardin tai pääkadun maanalainen tai
katettu osuus

Östersundom ei kuulu
kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1

Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1

Asuntovaltainen alue A2

Asuntovaltainen alue A3

Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnan
aluekokonaisuus

Toimitila-alue

Yhdyskuntateknisen huollon
alue

Satama

Puolustusvoimien alue

Virkistys- ja viheralue

Merellisen virkistyksen
ja matkailun alue

Viheryhteys

Rantaraitti

Vesialue

Rautatie asemineen

Metro asemineen

Raideliikenteen
runkoyhteys

Pikaraitiotie

Raideliikenteen yhteystarve

Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä
tie tai katu eritasoliittymineen

Kaupunkibulevardi

Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,
jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa
kaupungin hallinnollisen alueen
poislukien Östersundom.

Ote Helsingin yleiskaavasta 2016
31. Lauttasaari, Myllykallio
Katajaharjuntien ja Luoteisväylän pohjoisosan tontit

Helsingin kaupunki
Asemakaavoitus
Läntinen alueyksikkö / Koivusaari-Lauttasaari tiimi


























































































